

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) medzi:
(ďalej len „**Zmluva**“)

číslo Objednávateľa: BA/2021/22

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Sídlo: Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika
Právna forma: štátny podnik
Registrácia: zapísaný v OR OS Banská Bystrica v oddiele Pš, vložka č. 713/S
IČO: 36 022 047
DIČ: 2020066213
IČ DPH: SK2020066213
IBAN:

Kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Odštepny závod Bratislava
Karlovešská 2, 842 17 Bratislava

Konajúci prostredníctvom: **Ing. Boris Kováč, riaditeľ Odštepneho závodu Bratislava**

Zodpovedný zástupca vo veciach technických:

(ďalej len „**Objednávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

Zhotoviteľ: INŠTALMONT, s. r. o.
Sídlo: 1. mája 98/30, 901 01 Malacky
Registrácia: zapísaný v OR OS BA I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 76134/B
IČO: 31 435 831
DIČ: 2020376743
IČ DPH: SK2020376743
IBAN:

Zastúpený: Ladislav Masopust, konateľ

Zodpovedný zástupca vo veciach technických:

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

(ďalej jednotlivo ako „**Zmluvná strana**“ alebo spolu s Objednávateľom ako „**Zmluvné strany**“ v príslušnom gramatickom tvare)

Zmluva sa uzatvára podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Podkladom na uzavretie tejto Zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená do zákazky v zmysle § 117 a nasl. zákona o verejnom obstarávaní s názvom: „**Odstránenie havarijného stavu sociálnych zariadení v administratívnej budove SVP Malacky**“, zo dňa
CPV: 45210000-2 Stavebné práce na stavbe budov

I. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať a odovzdať Objednávateľovi dielo spočívajúce v „**Odstránení havarijného stavu sociálnych zariadení v administratívnej budove SVP Malacky**“ podľa požiadaviek určených vo Výzve na predloženie cenovej ponuky zo dňa , v súlade s touto Zmluvou, Cenovou ponukou Zhotoviteľa zo dňa , ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy ako jej Príloha č. 1 (ďalej len „Dielo“).

- Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané Dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa Čl. III. Zmluvy.

II. MIESTO PLNENIA A TERMÍN

- Miestom plnenia je administratívna budova SLOVENSKEHO VODOHOSPODÁRSKEHO PODNIKU, štátneho podniku, Odštepného závodu Bratislava, Správa povodia Moravy, Pri Maline č. 1, 901 01 Malacky - sociálne zariadenia (ďalej len „Stavenisko“).
- Zhotoviteľ je povinný vykonať a dodať Objednávateľovi Dielo v termíne najneskôr **do 3 (troch) mesiacov** odo dňa protokolárneho odovzdania Staveniska.
- Časový harmonogram vykonávania Diela predloží Zhotoviteľ Objednávateľovi najneskôr v deň prevzatia Staveniska.
- Termín realizácie Diela je podmienený možnosťou Zhotoviteľa pracovať na Diele bez obmedzujúcich podmienok. V prípade nutnosti prerušenia prác z dôvodu prekážok nespôsobených Zhotoviteľom alebo na príkaz Objednávateľa, Zhotoviteľ má právo na predĺženie doby realizácie Diela o dobu prerušenia prác. Existenciu takýchto prekážok musí Zhotoviteľ písomne oznámiť Objednávateľovi, ktorý ich musí písomne akceptovať.
- Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne zhotovené Dielo prevezme, o čom bude vyhotovený Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela podpísaný zodpovednými zástupcami oboch Zmluvných strán v zmysle Čl. VIII. bodu 9. Zmluvy.

III. CENA DIELA

- Cena za zhotovenie Diela je stanovená dohodou Zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s Cenovou ponukou Zhotoviteľa zo dňa vo výške:

CENA SPOLU BEZ DPH:	51 673,11 EUR
DPH (20%)	10 334,62 EUR

CENA CELKOM S DPH:	62 007,73 EUR
---------------------------	----------------------

(Slovom: šesťdesiatdvatisíc sedem eur, sedemdesiat tri centov)

- DPH bude fakturovaná v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a v zmysle ďalších súvisiacich platných predpisov.
- Cena Diela je uvedená vrátane všetkých nákladov Zhotoviteľa (najmä materiál, mzdy, ostatné priame náklady, odpisy techniky, prevádzkové réžie, správne réžie, zisk, ďalšie náklady Zhotoviteľa a pod.) potrebných k realizácii Diela.
- Cena Diela uvedená v tejto Zmluve je nemenná a je možné ju navyšovať a dodatkami upravovať počas trvania Zmluvy iba v prípadoch zákonnej zmeny DPH.
- Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľovi nebude poskytnutý preddavok na zhotovenie Diela od Objednávateľa.

IV. PLATOBNÉ PODMIENKY

- Zhotoviteľovi vznikne právo na vystavenie faktúry po riadnom a včasnom vykonaní a odovzdaní Diela Objednávateľovi a prevzatí riadne a včas vykonaného Diela Objednávateľom, t. j. podpisom Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela zodpovednými zástupcami oboch Zmluvných strán v zmysle Čl. VIII. bodu 9. Zmluvy.
- Úhrada ceny Diela bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúry. Splatosť faktúry je **30 (tridsať) kalendárnych dní** odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
- Za deň úhrady bude považovaný deň odpisu finančných prostriedkov z účtu Objednávateľa.

4. Faktúra musí obsahovať: odvolanie sa na túto Zmluvu s uvedením čísla Zmluvy, obchodné meno Objednávateľa a Zhotoviteľa, IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo (miesto podnikania), číslo faktúry, deň jej vystavenia, IBAN, označenie banky, fakturovanú sumu, názov Diela, pečiatku a podpis oprávnenej osoby. Prílohou k faktúre musí byť súpis vykonaných prác a Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, podpísané oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán. Súpis vykonaných prác musí byť potvrdený aj stavebným dozorom, t. j. pečiatkou a podpisom stavebného dozoru.
5. Ak faktúra bude obsahovať nesprávne cenové alebo iné údaje alebo faktúra nebude obsahovať všetky údaje a náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, najmä podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, resp. nebude obsahovať uvedené údaje a doklady podľa bodu 3. tohto Čl. Zmluvy alebo bude obsahovať nesprávne, či neúplné údaje a doklady podľa bodu 3. tohto Čl. Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie Zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť od doručenia faktúry, ktorá bude vyhotovená riadne.
6. Objednávateľ v súvislosti s fakturáciou neodmietne prijať elektronickú faktúru vyhotovenú Zhotoviteľom v súlade so Smernicou Európskeho parlamentu a Rady 2014/55/EU zo 16. apríla 2014 o elektronickej fakturácii vo verejnom obstarávaní (Ú. v. EÚ L 133, 06.05.2014), pokiaľ táto bude spĺňať ostatné náležitosti v zmysle tohto článku Zmluvy. Zmluvné strany sú pri fakturácii povinné dodržiavať ustanovenia zákona číslo 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a po vytvorení centrálneho ekonomického systému bude fakturácia prebiehať prostredníctvom tohto systému, pokiaľ im z tohto zákona takáto povinnosť vyplýva.

V. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ŠKODU

1. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku alebo v súvislosti s porušením povinností Zhotoviteľa stanovených v Zmluve, resp. v súvislosti s plnením podľa Zmluvy, a to najmä, nie však výlučne za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku toho, že Zhotoviteľ nevykonával Dielo riadne, včas a s odbornou starostlivosťou.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady Diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od Objednávateľa a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, resp. nesprávnosť, prípadne na ňu upozornil Objednávateľa a ten na ich použití trval.
4. Pre prípad vady Diela, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ, dojednávajú Zmluvné strany právo Objednávateľa požadovať a povinnosť Zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie vady Diela. Možnosť iného dojednania nie je vylúčená.
5. Záručná doba na Dielo a všetky jeho časti, ktoré Objednávateľ preberie od Zhotoviteľa je 60 (šesťdesiat) mesiacov od podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela v zmysle Čl. VIII. bodu 9. Zmluvy.
6. Prípadné uplatnenie vady Diela (reklamáciu) je Objednávateľ oprávnený vykonať kedykoľvek, avšak bezodkladne po zistení vady a túto reklamáciu v písomnej forme podať na adresu Zhotoviteľa uvedenú v záhlaví Zmluvy. V písomnom oznámení Objednávateľ vadu dostatočne špecifikuje. Plynutie záručnej doby sa predlžuje o dobu uplatnenia väd až do ich odstránenia.
7. Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním riadne uplatnenej vady Diela na vlastné náklady a bezodkladne, najneskôr v lehote do troch (3) pracovných dní od jej uplatnenia a vadu odstrániť najneskôr v lehote piatich (5) pracovných dní od jej uplatnenia Objednávateľom, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak.
8. O odstránení vady Diela bude vyhotovená zápisnica podpísaná oprávnenými zástupcami Zmluvných strán.
9. Porušenie povinností Zhotoviteľa začať s odstraňovaním väd Diela v lehote podľa bodu 7. tohto článku Zmluvy alebo porušenie povinností odstrániť uplatnené vady v lehote piatich (5) pracovných dní od ich uplatnenia, resp. v lehote dohodnutej Zmluvnými stranami, sa Zmluvnými stranami považuje za podstatné porušenie Zmluvy.

10. V prípade, ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vady v termíne podľa bodu 7. tohto článku Zmluvy, alebo ak neodstráni vadu v lehote piatich (5) pracovných dní od ich uplatnenia, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa.
11. V prípade, že Zhotoviteľ nevykoná Dielo v požadovanej kvalite Objednávateľ má právo uplatniť nároky z väd v súlade s § 560 až § 565 Obchodného zákonníka.

VI. POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA A OBJEDNÁVATEĽA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne a včas, vo vlastnom mene, na svoje náklady, na svoje nebezpečenstvo a na svoju zodpovednosť a zodpovedá za to, že Dielo bude vykonané v súlade s platnými právnymi predpismi, predovšetkým v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), Vyhláškou č. 453/2000 Z. z. v platnom znení, pri dodržaní projektových parametrov, platných technických noriem, technologických postupov, všeobecných technických požiadaviek a platných všeobecne záväzných právnych predpisov.
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosti uvedené v predmete Zmluvy a je na ne plne kvalifikovaný.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje Dielo vyhotoviť v súlade s touto Zmluvou a súťažnými podkladmi, ktoré boli súčasťou procesu verejného obstarávania na zákazku „*Odstránenie havarijného stavu sociálnych zariadení v administratívnej budove SVP Malacky*“ a v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že uvedené súťažné podklady mu boli Objednávateľom riadne odovzdané a že sa dostatočne oboznámil s predmetom plnenia podľa tejto Zmluvy.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas plnenia záväzku podľa Zmluvy poskytne Zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu spolupôsobenie spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, upresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia Zmluvy.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť Diela a je povinný pri spracovaní Diela postupovať s odbornou starostlivosťou.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať podmienky stanovené v pokynoch Objednávateľa ako aj v rozhodnutiach a vyjadreniach dotknutých orgánov a organizácií.
7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať špecifické podmienky realizácie Diela za plnej a nepretržitej prevádzky Objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne po skončení výkonu prác v danom dni odstrániť prebytočný materiál z chodieb tak, aby nebránil bežnému chodu v priestoroch Objednávateľa. Súčasne je Zhotoviteľ povinný po skončení výkonu prác v danom dni upratať priestory, v ktorých boli práce vykonávané tak, aby zabránil rozširovaniu nečistôt po priestoroch Objednávateľa.
8. Zhotoviteľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy a príslušných inštitúcií potrebné pre vykonanie Diela.
9. V prípade, ak zhotovujú Dielo, resp. realizujú Dielo aj iné subjekty objednané Zhotoviteľom, Zhotoviteľ zodpovedá za vykonanie prác týmito tretími subjektmi, zodpovedá za nebezpečenstvo škody na veciach, na ktorých tieto subjekty vykonávajú práce, resp. realizujú činnosť a znáša nebezpečenstvo škody na zariadeniach alebo veciach, ktoré zhotovia.
10. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť druhej Zmluvnej strane škodu spôsobenú porušením povinnosti zo záväzkového vzťahu, okrem prípadu, že by ten, kto porušil povinnosť preukázal, že porušenie povinnosti bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.
11. Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu pre zabezpečenie plynulosti Diela technickú spoluprácu spočívajúcu v odovzdaní pravdivých doplňujúcich údajov, dokumentov, stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu realizácie Diela, a to najneskôr do 2 (dvoch) pracovných dní od doručenia písomnej žiadosti Zhotoviteľa.

VII. SANKCIE

1. Pre prípad porušenia povinností Zhotoviteľa vykonať a odovzdať Dielo v dohodnutom čase a/alebo riadne je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej

Ceny Diela za každý čo i len začatý deň porušovania zmluvnej povinnosti v každom jednotlivom prípade.

2. Pre prípad porušenia povinnosti Zhotoviteľa začať s odstraňovaním väd a odstrániť vadu Diela v lehote podľa Čl. V. bodu 7. Zmluvy je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z Ceny Diela za každý čo i len začatý deň porušovania zmluvnej povinnosti.
3. Pri nedodržaní termínu úhrady faktúry Objednávateľom, môže si Zhotoviteľ uplatniť nárok na úrok z omeškania v zmysle § 369a Obchodného zákonníka vo výške aktuálnej sadzby zákonných úrokov.
4. Objednávateľ je oprávnený, nie však povinný, si svoj nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty uplatniť.
5. Zmluvná pokuta je splatná najneskôr 5. (piaty) pracovný deň odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi.
6. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikne porušením zabezpečovanej povinnosti zo strany Zhotoviteľa. Oprávnená strana má nárok na náhradu škody v celom jej rozsahu (a teda aj škody presahujúcej zmluvnú pokutu), ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinnosti povinnej strany zabezpečenej zmluvnou pokutou.
7. Za každé porušenie predpisov BOZP, požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia vzniká Objednávateľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500,- EUR za každý prípad porušenia. Ak Zhotoviteľ neodstráni porušenie podľa tohto bodu Zmluvy, na ktoré ho Objednávateľ upozornil do 24 hodín, je Objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- EUR za každé takéto porušenie. Závažné alebo opakované porušovanie predpisov BOZP, PO a OŽP bude považované za podstatné porušenie Zmluvy a môže byť dôvodom na odstúpenie od Zmluvy zo strany Objednávateľa.

VIII. ZÁKLADNÉ PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

1. Objednávateľ odovzdá Stavenisko Zhotoviteľovi formou písomného Protokolu o odovzdaní a prevzatí Staveniska (ďalej len „Protokol o Stavenisku“) podpísaného zodpovednými zástupcami oboch Zmluvných strán.
2. Objednávateľ písomne oznámi Zhotoviteľovi termín odovzdania Staveniska, najneskôr 5 (päť) pracovných dní vopred.
3. Zmluvné strany sú povinné zúčastniť sa na odovzdaní a prevzatí Staveniska v dohodnutý deň a podpísať Protokol o Stavenisku.
4. Pokiaľ sa Zhotoviteľ nedostaví v dohodnutý deň na odovzdanie Staveniska, resp. pokiaľ sa Zhotoviteľ zúčastní odovzdávania Staveniska, ale bez relevantného dôvodu odmietne Stavenisko prevziať, Objednávateľ je oprávnený podpísať Protokol o Stavenisku sám, pričom v tomto protokole vyznačí skutočnosť, že Zhotoviteľ sa na odovzdaní Staveniska nezúčastnil alebo ho bez relevantného dôvodu odmietol prevziať. Za relevantný dôvod sa považuje dôvod, ktorý objektívne bez zavinenia Zhotoviteľa bráni Zhotoviteľovi v realizácii Diela. Objednávateľ Protokol o Stavenisku podpíše a následne jeden jeho originál doručí Zhotoviteľovi.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že dňom podpísania Protokolu o Stavenisku podľa tejto Zmluvy sa považuje Stavenisko za odovzdané a prevzaté Zhotoviteľom.
6. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa prevzatia Staveniska o priebehu a postupe prác, ktoré vykonáva. V priebehu pracovného času musí byť denník na Stavenisku trvalo prístupný. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne v dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú Zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený zamestnanec Zhotoviteľa.
7. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi, najneskôr 3 (tri) pracovné dni vopred, pripravenosť na odovzdanie Diela.
8. V deň odovzdania Diela sú Zmluvné strany povinné zúčastniť sa na jeho odovzdaní.
9. O odovzdaní a prevzatí Diela bude vyhotovený písomný Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán (ďalej len „Preberací protokol“), ktorý bude obsahovať zhodnotenie vykonávania Diela, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich odstránenie, spôsob ich odstránenia, vyhlásenie Objednávateľa, či Dielo alebo jeho časť preberá, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú. Ak nedôjde k dohode o prevzatí Diela, uvedú sa v zápise stanoviská obidvoch strán a zdôvodnenie neprevzatia Diela.

10. Závazok Zhotoviteľa vykonať Dielo riadne a včas sa považuje za splnený dňom podpísania Preberacieho protokolu oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, a týmto dňom prechádza zo Zhotoviteľa na Objednávateľa vlastnícke právo k Dielu a nebezpečenstvo škody na Diele.
11. Dielo má vady, ak:
 - a) nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie Diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v Zmluve,
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - c) sú vady a nedostatky v predložených dokladoch, alebo
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je Dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
12. Ak pri preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo alebo jeho časť má vady brániace riadnemu užívaniu, resp. ak zistí, že Dielo nemôže byť použité na dohodnutý účel, Dielo neprevezme a spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať Dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní Diela je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu Zmluvy.
13. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdávaní Diela usporiadať svoje stroje, zariadenia, zvyšný materiál a odpad na Stavenisku tak, aby mohol Objednávateľ Dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je Zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 5 (päť) dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela Objednávateľom podľa bodu 9. tohto článku Zmluvy.
14. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a urobiť nápravu v prípade väd a nedorobkov vytknutých technickým dozorom Objednávateľa počas vykonávania Diela.
15. Zhotoviteľ umožní vstup na miesto plnenia povereným zástupcom Objednávateľa za účelom vykonania priebežných kontrol kvality prác a materiálu.
16. Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti súvisiace s plnením podľa tejto Zmluvy na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo a zaistiť vo vzťahu k vlastným zamestnancom aj k tretím osobám bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu pred požiarom na Stavenisku, dodržiavanie protipožiarnych opatrení v zmysle platnej právnej úpravy a dodržiavanie opatrení proti vzniku škôd. Zhotoviteľ je pri tom povinný postupovať v súlade s platnými právnymi predpismi a ostatnými všeobecne záväznými predpismi, najmä:
 - na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom, (zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko (ďalej len „Nariadenie č. 396/2006“) a Vyhláškou Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov),
 - predpismi upravujúcimi bezpečnosť na cestných úsekoch,
 - hygienickými predpismi,
 - predpismi o bezpečnosti technických zariadení, predpismi o ochrane životného prostredia a ostatnými súvisiacimi právnymi predpismi.
17. Ak sa zistí, že zamestnanec Zhotoviteľa je na Stavenisku pod vplyvom alkoholických nápojov, alebo iných návykových látok, je Zhotoviteľ povinný dotyčného zamestnanca okamžite zo Staveniska odvolať. Zamestnanci Zhotoviteľa sú povinní podrobiť sa na žiadosť Objednávateľa dychovej skúške na prítomnosť alkoholických nápojov, alebo inej návykovej látky. V prípade, že sa zamestnanec Zhotoviteľa odmietne podrobiť takejto skúške, má sa za to, že je pod vplyvom alkoholického nápoja alebo inej návykovej látky.
18. Zhotoviteľ je povinný informovať Objednávateľa o plnení povinností vyplývajúcich z požiadaviek ustanovených právnymi predpismi a ostatnými predpismi na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
19. Opakované neplnenie alebo porušovanie povinností Zhotoviteľa na úseku BOZP a PO sa považujú za podstatné porušenie tejto Zmluvy Zhotoviteľom.

20. Zhotoviteľ je povinný uhradiť Objednávateľovi poplatky, pokuty, škody ako aj iné prípadné ďalšie vzniknuté náklady, ktoré bol Objednávateľ nútený vynaložiť z dôvodu nedodržania podmienok právoplatných rozhodnutí alebo záväzných vyjadrení orgánov štátnej správy, verejnej správy či verejnej moci alebo iných na to oprávnených osôb zo strany Zhotoviteľa.
21. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť a realizovať čistiace práce a odvoz odpadu zo Staveniska.
22. Zhotoviteľ je povinný venovať mimoriadnu pozornosť čistote priestorov mimo Staveniska.
23. Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu stavebného odpadu (odpadu, ktorý vznikne pri realizácii stavebných prác) v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch (ďalej len „Zákon o odpadoch“). Odovzdanie odpadu vykoná Zhotoviteľ v mene Objednávateľa a originály dokladov o likvidácii odpadu odovzdá Objednávateľovi.
24. V prípade, ak pri realizácii stavebných prác vznikne nebezpečný odpad podľa § 2 ods. 9 Zákona o odpadoch, doklad o likvidácii nebezpečného odpadu (sprievodný list a potvrdenie o množstve nebezpečného odpadu) odovzdá Zhotoviteľ do 3 dní odo dňa jeho likvidácie Objednávateľovi.
25. Ak Zhotoviteľ nezabezpečí likvidáciu odpadu v súlade so Zákonom o odpadoch, preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za porušenie povinností a zaväzuje sa uhradiť Objednávateľovi finančnú náhradu v plnej výške uloženej pokuty.

IX. UKONČENIE ZMLUVY

1. Zmluvné strany majú právo ukončiť Zmluvu:
 - a) dohodou Zmluvných strán,
 - b) výpoveďou Objednávateľa,
 - c) odstúpením od Zmluvy.
2. Zmluvné strany môžu ukončiť Zmluvu uzavretím písomnej dohody o zániku Zmluvy ku dňu uvedenému v takejto dohode, pričom Zmluvné strany zároveň vysporiadajú alebo dohodnú spôsob vysporiadania všetkých vzájomných nárokov vyplývajúcich zo Zmluvy.
3. Objednávateľ je oprávnený ukončiť Zmluvu písomnou výpoveďou, aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 15 (pätnásť) kalendárnych dní a začína plynúť nasledujúci deň po doručení výpovede Zhotoviteľovi.
4. Zmluvné strany sú oprávnené od Zmluvy odstúpiť v prípadoch uvedených v Zmluve, v prípadoch porušenia Zmluvy, ktoré je v Zmluve označené ako podstatné porušenie Zmluvy a v prípadoch vyplývajúcich z príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov. Každé porušenie povinnosti, ktoré je v Zmluve sankcionované zmluvnou pokutou sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť kedykoľvek počas trvania porušenia zmluvnej povinnosti, ktorá je dôvodom pre odstúpenie, teda nielen v lehote „bez zbytočného odkladu“.
5. Zmluvné strany môžu od Zmluvy odstúpiť aj v prípade ak:
 - a) bol na majetok Zmluvnej strany vyhlásený konkurz,
 - b) bolo proti Zmluvnej strane začaté konkurzné konanie,
 - c) bol proti Zmluvnej strane pre nedostatok majetku zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu,
 - d) Zmluvná strana ako právnická osoba oprávnená podnikáť je v likvidácii.
6. Odstúpenie od Zmluvy musí byť písomné s uvedením dôvodu odstúpenia od Zmluvy a doručené druhej Zmluvnej strane.
7. Účinnosť odstúpenia od Zmluvy je dňom doručenia písomného vyhotovenia odstúpenia druhej Zmluvnej strane. Zánikom Zmluvy nezaniká povinnosť Zmluvných strán vysporiadať vzájomné vzťahy, ktoré vznikli na jej základe a/alebo z nej vyplývajú.
8. V prípade ukončenia alebo odstúpenia od Zmluvy pred úplným vykonaním Diela, a to z dôvodov na strane Objednávateľa patrí Zhotoviteľovi úhrada za skutočne vykonané a poskytnuté plnenia, príp. ich časti.

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
2. Zmluvné strany berú na vedomie, že Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) a pre nadobudnutie jej účinnosti je podľa Občianskeho zákonníka nevyhnutné jej zverejnenie.
3. Zmluvné strany zároveň súhlasia so zverejnením Zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
4. Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto Zmluve musia byť vyhotovené písomne, vzájomne odsúhlasené a podpísané štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán.
5. Ak sa ustanovenie Zmluvy stane neplatným, neúčinným alebo nevykonateľným, táto neplatnosť, neúčinnosť alebo nevykonateľnosť nemá za následok neplatnosť, neúčinnosť alebo nevykonateľnosť iného ustanovenia Zmluvy. Zmluvné strany sa zároveň zaväzujú, že takéto ustanovenia, dojednania či podmienky nahradia inými ustanoveniami v zmysle Zmluvy, ktoré budú platné, účinné a vymáhateľné a s čo najpodobnejším účinkom.
6. Ostatné právne vzťahy výslovne Zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
7. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce zo Zmluvy budú riešiť jednaním o možnej dohode. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi nimi na základe tejto Zmluvy sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky.
8. Zmluvné strany sa pri plnení tejto Zmluvy zaväzujú striktne dodržiavať platné právne predpisy zakazujúce podplácanie verejných činiteľov a súkromných osôb, protiprávne ovplyvňovanie verejných činiteľov, pranie špinavých peňazí a zaväzujú sa zaviesť a vykonávať všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia vedúce k zabráneniu korupcie.
9. Zhotoviteľ vyhlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden z jeho predstaviteľov, zástupcov, zamestnancov, alebo iných osôb konajúcich v mene Zhotoviteľa pri poskytovaní plnenia podľa Zmluvy pre Objednávateľa alebo v jeho mene na základe Zmluvy neponúka ani nebude priamo alebo nepriamo ponúkať, dávať, poskytovať, vyžadovať ani prijímať finančné prostriedky alebo akékoľvek iné oceňiteľné hodnoty alebo poskytovať akékoľvek výhody, dary, alebo pohostenia osobe, spoločnosti alebo podniku alebo zamestnancovi, politickej strane či hnutiu, kandidátovi na politickú nomináciu, osobe, ktorá pôsobí v zákonodarnom, správnom alebo súdnom orgáne akéhokoľvek druhu, alebo v medzinárodnej verejnej organizácii za účelom ovplyvňovať konanie takejto osoby v jej funkcii, s využitím odmeňovania, alebo navádzania k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti akoukoľvek osobou, za účelom získania alebo udržania výhody pri plnení tejto Zmluvy.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje okamžite oznámiť Objednávateľovi primeranou formou akékoľvek podozrenie na porušenie povinností podľa tohto článku Zmluvy alebo akékoľvek skutočnosti, v dôsledku ktorých by sa vyhlásenie Zhotoviteľa podľa bodu 9. tohto článku Zmluvy ukázalo ako nepravdivé a byť plne súčinný pri dôkladnom vyšetrovaní podozrenia.
11. Akékoľvek preukázané korupčné správanie Zhotoviteľa alebo porušenie povinností podľa bodov 8., 9. a 10. tohto článku Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy (Protikorupčná doložka).
12. Zmluvné strany sú povinné zachovať v tajnosti všetky dôverné informácie, ktoré im boli poskytnuté, alebo ktoré inak získali v súvislosti so Zmluvou alebo s ktorými sa oboznámili počas plnenia Zmluvy, resp. ktoré súvisia s predmetom ich plnenia s výnimkou nasledujúcich prípadov:
 - ak je poskytnutie informácie vyžadované od dotknutej Zmluvnej strany právnymi predpismi (napr. zákon č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov);
 - ak je informácia verejne dostupná z iného dôvodu ako je porušenie povinnosti mlčanlivosti dotknutou Zmluvnou stranou;

- ak je informácia poskytnutá odborným poradcom dotknutej Zmluvnej strany (vrátane právnych, účtovných, daňových a iných poradcov), ktorí sú buď viazaní všeobecnou profesionálnou povinnosťou mlčanlivosti alebo, ak sa voči dotknutej Zmluvnej strane zaviazali povinnosťou mlčanlivosti;
 - pre účely akéhokoľvek súdneho, rozhodcovského, správneho alebo iného konania, ktorého je dotknutá Zmluvná strana účastníkom;
 - ak je informácia poskytnutá so súhlasom druhej Zmluvnej strany.
13. Zmluvné strany sa zaväzujú navzájom sa včas informovať o všetkých nedostatkoch a vadách technického a právneho charakteru, ktoré by mohli ohroziť plnenie povinností vyplývajúce z tejto Zmluvy.
14. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť alebo previesť práva a povinnosti z tejto Zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. V opačnom prípade sa konanie Zhotoviteľa považuje za porušenie tejto Zmluvy podstatným spôsobom.
15. Písomnosti v zmysle tejto Zmluvy sa doručujú na adresy Zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Zmluvy, ak nie je dohodnuté inak. Zásielka sa považuje za doručenie v deň jej osobného odovzdania, v deň jej doručenia prostredníctvom poštového podniku alebo iného doručovateľa alebo v deň odopretia prevzatia zásielky adresátom. Ak si adresát neprevezme zásielku a táto bude uložená na pošte alebo u iného doručovateľa, zásielka sa považuje za doručenie na tretí deň od jej uloženia, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.
16. Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Zhotoviteľ prevezme dva (2) rovnopisy Zmluvy a Objednávateľ prevezme dva (2) rovnopisy Zmluvy.
17. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
18. Príloha č.1 - Cenová ponuka Zhotoviteľa zo dňa (fotokópia)

v Bratislave dňa

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK,
štátny podnik

v *BRATISLAVE* dňa

INŠTALMONT, s. r. o.

Ilg. Boris Kováčik
riaditeľ OZ Bratislava



Ul 1. mája č. 30, 901 01 Malacký

Slovenský vodohospodársky podnik

odštepny závod Bratislava

Karloveská 2

842 17 Bratislava

Vec: Cenová ponuka – Odstránenie havarijného stavu sociálnych zariadení v administratívnej budove SVP Malacký.

Na základe výzvy Vám predkladáme cenovú ponuku na odstránenie havarijného stavu v SVP Malacký.

Identifikačné údaje : INŠTALMONT s.r.o. , 1. mája 98/30, 901 01 Malacký

IČO: 31435831

DIČ: 2020376743

DIČ DPH: SK2020376743

T.č.

mail:

Bank. spojenie:

sme platiteľom DPH

<u>Názov zákazky</u>	<u>Cena v EUR bez DPH</u>	<u>Výška DPH v EUR</u>	<u>Cena v EUR s DPH</u>
----------------------	---------------------------	------------------------	-------------------------

Odstránenie havarijného stavu			
-------------------------------	--	--	--

sociálnych zariadení	<u>51 673,11</u>	<u>10 334,62</u>	<u>62 007,73</u>
----------------------	------------------	------------------	------------------

Predkladáme výpis z obchodného registra

Vyplnený výkaz výmer

Vyplnený návrh zmluvy

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: Rekonštrukcia sociálnych priestorov v administratívnej budove SPM Malacky

Miesto:

JKSO

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval:

Dňa:

Odberateľ: Slovenský vodohospodársky podnik, š.p.

IČO:

84217 Bratislava

DIČ:

Dodávateľ: Inštalmont s.r.o.

IČO: 31435831

90101 Malacky

DIČ: 2020376743

Projektant: VHS SERVIS s.r.o.

IČO: 47926554

90101 Malacky

DIČ: 2024152251

0

0

0

0

0

0

A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV	16 154,37	0,00	16 154,37	6	Práce nadčas	0,00
2	PSV	21 455,81	13 277,93	34 733,74	7	Murárske výpomoci	0,00
3	MCE	598,00	0,00	598,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00
4	Ine			0,00	9		0,00
5	Sučet	38 208,18	13 277,93	51 673,11	10	Sučet nádkov 6 až 9	0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie:		0,00 %	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
12	Prevádzkové vplyvy		0,00 %	0,00	17	Inžinierske činnosti	0,00
13	Stážene podmienky		0,00 %	0,00	18	Projektové práce	0,00
14			0,00 %	0,00	19		0,00
15	Sučet nádkov 11 až 14:			0,00	20	Sučet nádkov 16 až 19	0,00
projektant: rozpočtár: cenár:				pečiatka:	E	Celkové náklady	
podpis:					21	Sučet nádkov 5, 10, 15 a 20	51 673,11
datum:					22	DPH 20% z:	51 673,11
					23	DPH 0% z:	0,00
					24	Sučet nádkov 21 až 23	12 007,73
					F	Odpočet - pripočet	
							0

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis

podpis

datum

datum

pečiatka

pečiatka



Odberať : Slovenský vodohospodársky podnik, š.p.

Projektant: VHS SERVIS s.r.o.

Dodávateľ: Inštalmont s.r.o.

JKSO :

Dátum:

Stavba : Rekonštrukcia sociálnych priestorov v administratívnej budove SPM Malacky

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky: stavebného diela, remesia	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE	7 485,93	0,00	7 485,93	15 62954	0,000	247 015
9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE	8 668,44	0,00	8 668,44	0,06139	33,137	657 684
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu	16 154,37	0,00	16 154,37	15 69093	33,137	904 699
721 - Vnútroňá kanalizácia	3 355,00	420,56	3 775,56	0,14888	0,626	76 303
722 - Vnútroňý vodovod	3 587,63	398,23	3 985,86	0,13949	0,000	67 339
725 - Zariadené predmety	2 225,14	4 762,52	6 987,66	0,09387	0,314	57 002
735 - Vykurovacie telesa	196,05	27,50	223,55	0,00070	0,230	8,975
766 - Konštrukcie stolárske	528,08	1 469,36	1 997,44	0,27685	0,000	28,118
771 - Podlahy z dlaždíc, keramických	1 765,40	1 173,93	2 939,33	1,16159	0,000	45 182
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	8 498,37	5 025,83	13 524,20	3,80687	0,000	353 375
783 - Nátery	631,77	0,00	631,77	0,00584	0,000	19,211
784 - Maľby	668,37	0,00	668,37	0,07365	0,000	16 733
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu	21 455,81	13 277,93	34 733,74	5 70775	1,170	672 238
M21 - 155 Elektromontáže	598,00	0,00	785,00	0,00000	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu	598,00	0,00	785,00	0,00000	0,000	0,000
Za rozpočet celkom	38 208,18	13 277,93	51 673,11	21,39867	34,307	1 576 937

Odberateľ: Slovenský vodohospodarský podnik, š.p.

Projektant: VHS SERVIS s.r.o.

Dodávateľ: Inštalmont s.r.o.

Stavba : Rekonštrukcia sociálnych priestorov v administratívnej budove SPM Malacky

JKSO :

Dátum:

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por číslo	Popis položky - stavebného diela - remesla vykaz - výmer	Množstvo výmera	Jednotka jednotka	Jednotková cena	Spolu
1	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí štuková Baumit	39,078	m2	15,98	624,47
2	Potiahnutie vnút. stropov sklotextilnou sieťkou prilepením	45,031	m2	8,30	373,76
3	Zaplnenie rýh v stenách maltou	12,680	m2	24,12	305,84
4	Oprava vnútorných vápenných omietok stien hladkých 10-30%	25,522	m2	12,30	313,92
5	Omietka vnút. stien cem. hladká	183,131	m2	13,24	2 424,65
6	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková Baumit	45,196	m2	13,24	598,40
7	Tenkovrstvá upr. vnút. stien váp. štukom hr. 2 mm ručne	25,522	m2	6,97	177,89
8	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do štrumu	253,849	m2	7,55	1 916,56
9	Vyrovnávací cem. poter samonivel. zhotovenie v ploche zo suchých zmesí hr. 20 mm	45,481	m2	16,50	750,44
6 - UPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE - spolu		7 485,93			7 485,93
10	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	49,955	m2	3,22	160,86
11	Drážka komplet v podlahe pre vodorovný rozvod rur š. 200mm H 100mm	1,500	m	26,24	39,36
12	Buranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm	45,481	m2	4,24	192,84
13	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel dverí do 2 m2	16,000	kus	0,61	9,76
14	Vybúranie vedenia vodovodného, plynovodného DN do 52 mm	1,000	m	1,43	1,43
15	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm	46,000	m	5,36	246,56
16	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm	4,000	m	5,90	23,60
17	Ostatné konštrukcie - prerazenie otvorov v murive	8,000	hod	14,86	118,88
18	Ostatné konštrukcie - prerazenie otvorov v strope	6,000	hod	14,86	89,16
19	Ostatné konštrukcie - vysekanie výklenkov, kápí v murive	8,000	hod	14,86	118,88
20	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 10 cm š. do 10 cm	16,000	m	5,46	87,36
21	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 10 cm š. do 15 cm	32,000	m	6,67	213,44
22	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 20 cm	12,000	m	11,39	136,68
23	Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 15 cm š. do 15 cm	4,000	m	16,94	67,76
24	Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 25 cm š. do 20 cm	1,500	m	33,16	49,74
25	Ostatné konštrukcie - vysekanie rýh v murive	48,000	hod	14,86	713,28
26	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem do 100 %	39,078	m2	4,39	171,55
27	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem do 30 %	25,522	m2	1,22	31,14
28	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem do 100 %	45,196	m2	3,45	155,93
29	Otlčenie vnút. omietok stien cementových do 100 %	183,131	m2	8,90	1 629,87
30	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek	185,831	m2	6,94	1 289,67
31	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	34,307	t	14,31	490,93
32	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	34,307	t	8,68	297,78
33	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	34,307	t	12,52	429,52
34	Vnútrosť. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	274,456	t	1,39	381,49
35	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skladoch "O" ostatný odpad	34,307	t	18,39	630,91
36	Ostatné konštrukcie - doprava vybúraných hmôt	12,000	hod	14,86	178,32
37	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	15,691	t	45,36	711,74
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRACE - spolu		8 668,44			8 668,44
PRACE A DODAVKY HSV - spolu		16 154,370			16 154,37
38	Demontaž potrubia z litinových rur DN do 100	24,000	m	9,89	237,36
39	Opr. liat. potrubia - vsadenie odbočky do potrubia DN 100	1,000	kus	285,63	285,63
40	Opr. liat. potrubia - prepojenie existujúceho potrubia DN 100	3,000	kus	65,37	196,10
41	Opr. liat. potrubia - zablendovanie rur DN 100	3,000	kus	17,65	52,95
42	Potrubie z rur REHAU RAUPIANO Plus odpadné zvislé DN 75	7,000	m	28,78	201,46
43	PE - odbočka dvojité 88 5°/90° d 75/75 - 365 325 16 1	2,000	kus	24,23	48,46
44	PE - kus čistiaci 90° s viečkom d 75 - 365 451 16 1	1,000	kus	18,08	18,08
45	Manžeta protipožiarna RAUPIANO Plus DN 75	2,000	kus	46,81	93,62
46	Potrubie z rur REHAU RAUPIANO Plus odpadné zvislé DN 110	10,000	m	42,36	423,55

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky - stavebného diela - remesla výkaz výmer	Množstvo výmera	Jednotka merna jednotka	Jednotková Cena	Spolu
47	PE - odbočka 88 5" d 110/110 - 367 185 16 1	1 000	kus	9.03	9.03
48	PE - odbočka dvojité 88 5"/90" d 110/110 - 367 335 16 1	1 000	kus	31.87	31.87
49	PE - kus čistiacej 90" s viečkom d 110 - 367 451 16 1	2 000	kus	27.85	55.70
50	Manžeta protipožiarna RAUPIANO Plus DN 110	3 000	kus	54.60	163.80
51	Potrúbie z rúr REHAU RAUPIANO Plus odpadné pripojné DN 40	16 600	m	13.35	221.61
52	Potrúbie z rúr REHAU RAUPIANO Plus odpadné pripojné DN 50	13 000	m	18.24	237.12
53	Potrúbie z rúr REHAU RAUPIANO Plus odpadné pripojné DN 75	2 000	m	23.44	46.88
54	Potrúbie z rúr REHAU RAUPIANO Plus odpadné pripojné DN 110	9 500	m	35.42	336.49
55	Vyvedenie a upevnenie kanál výpusť D 40x1 8	4 000	kus	2.95	11.80
56	Vyvedenie a upevnenie kanál výpusť D 50x1 8	7 000	kus	3.27	22.89
57	Vyvedenie a upevnenie kanál výpusť D 110x2 3	8 000	kus	4.86	38.88
58	Vyburanie vpustov	2 000	kus	28.00	56.00
59	Odtokový žlab dĺžky 700 mm s krycím roštom a zápachovou uzávierkou	2 000	kus	288.02	576.04
60	Zápachová uzávierka pre umývadlá DN 40	4 000	kus	14.65	58.60
61	Ventilačné hlavice strešné plastové DN 100 HUL 810	1 000	kus	35.50	35.50
62	Prevzdušňovací ventil	1 000	kus	45.78	45.78
63	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	58 100	m	1.26	73.21
64	Opr. kanaliz. predčistenie zvis. odpad v 1 podl. do DN 200	8 000	kus	20.07	160.56
65	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	36 587	%	1.00	36.59
721 - Vnútorná kanalizácia - spolu		3 775,56			3 775,56
66	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil priemer 20,0x2,9 v kotúčoch	58 000	m	11.55	669.90
67	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil priemer 25,0x3,7 v kotúčoch	18 000	m	16.33	293.94
68	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil priemer 32,0x4,7 v tyčiach	38 000	m	25.95	986.10
69	REHAU manžeta protipož. pre rúrku DN 25	4 000	kus	56.92	227.68
70	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil priemer 40,0x6,0 v tyčiach	3 000	m	44.89	134.67
71	REHAU manžeta protipož. pre rúrku DN 32	2 000	kus	60.74	121.48
72	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 50	1 000	súbor	78.63	78.63
73	Ochrana vodovodného potrubia prílepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr. do 20 mm DN do 22 mm	58 000	m	3.14	182.12
74	Ochrana vodovodného potrubia prílepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr. do 30 mm DN do 42 mm	59 000	m	6.54	385.86
75	Opr. uzatvorenie alebo otvorenie vodov. potrubia	4 000	kus	4.07	16.28
76	Nástenka pre viacvrstvové rúrky na nalisovanie D 20xR 1/2 s jedným závitom	29 000	kus	12.06	349.74
77	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný V 3030 G 3/4	1 000	kus	9.92	9.92
78	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	1 000	kus	5.52	5.52
79	Uzáver guľový voda PERFECTA, FF pačka 3/4"	1 000	kus	6.47	6.47
80	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1"	1 000	kus	6.04	6.04
81	Uzáver guľový voda PERFECTA, FF pačka 1"	1 000	kus	11.28	11.28
82	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 5/4"	1 000	kus	7.13	7.13
83	Uzáver guľový voda s odvodnením 5/4"	1 000	kus	31.32	31.32
84	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	117 000	m	2.15	251.55
85	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 60	117 000	m	1.56	182.52
86	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	39 582	%	0.70	27.71
722 - Vnútorný vodovod - spolu		3 985,86			3 985,86
87	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	7 000	súbor	9.84	68.88
88	Montáž záchodovým mis kombinovaných	7 000	súbor	40.44	283.08
89	Misa kombinovaná napr. OLYMP 2464 4 - biela	7 000	kus	79.35	555.45
90	Sedadlo napr. OLYMP 9164 0 - bielo	7 000	kus	33.02	231.14
91	Demontáž pisoárov bez nádrží s 1 mislou	5 000	súbor	4.04	20.20
92	Montáž pisoárov keramických	5 000	súbor	43.06	215.30
93	Montáž splachovača pisoára automatic	5 000	súbor	34.18	170.90
94	Pisoár GOLEM - APIS	5 000	kus	364.18	1 820.90
95	Demontáž umyvadiel bez výtokových armatúr	4 000	súbor	6.52	26.08
96	Montáž umyvadiel keramických na skrutky	4 000	súbor	32.45	129.80
97	Umyvadlo napr. OLYMP 60 cm 1064 2 - bielo	4 000	kus	49.36	197.44
98	Montáž osiat. prisl. toaľ. dosky mydla vešiaka držáka	15 000	súbor	11.66	174.90
99	Dávkovač na tekuté mydlo nástenné	4 000	kus	145.50	582.00

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného diela, remesla vykaz. výmer	Množstvo výmera	Jednotka množstva	Jednotková cena	Spolu
100	Držiak toal papiera s krytom	7 000	kus	56,00	392,00
101	Davkovac uterákov papierových skladaných	4 000	kus	37,00	148,00
102	Demontáž vylepiek diturvitových bez vytokových armatúr	1 000	subor	13,86	13,86
103	Montáž vylepiek keramických liat a hmoty bez vytok armatúr a splach nádrže	1 000	subor	45,60	45,60
104	Výlevka MIRA 5104 6 biela	1 000	kus	154,01	154,01
105	Mrežka ku výlevke MIRA	1 000	kus	13,86	13,86
106	Ventil poisťny bezpečnostný súprava s redukčným ventilom a s výlevkou	1 000	subor	88,79	88,79
107	Montáž tlakových zásobníkov ostatných typov 80 l	1 000	subor	81,77	81,77
108	Ohrievač vody 80 V - vertikálny	1 000	kus	358,46	358,46
109	Hadica uni flex F-F 3/4" 50 cm - HF 2L 050 020	2 000	kus	3,34	6,68
110	Demontáž vytokových ventilov nástenných	12 000	kus	2,38	28,56
111	Demontáž batérii nástenných do G 3/4	7 000	subor	4,02	28,14
112	Bateria nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita pre výlevku	1 000	subor	67,45	67,45
113	Bateria umývadlová jednopaková do 1 otvoru štandardná kvalita	4 000	kus	105,13	420,52
114	Bateria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	2 000	subor	132,56	265,12
115	Montáž nastaviteľného držiaka sprchy	2 000	kus	3,88	7,76
116	Držiak sprchy 1200 nastaviteľný	2 000	kus	13,68	27,36
117	Demontáž zápachovej uzavierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy	9 000	kus	3,32	29,88
118	Montáž zápach. uzáverok U silónov	5 000	kus	5,87	29,35
119	Silón plastový k urinálu GÖLEM - 9200 3	5 000	kus	53,76	268,80
120	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/15	1 000	kus	2,82	2,82
121	Dvierka krycie T 3622 15x15 cm PH	1 000	kus	1,96	1,96
122	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30	1 000	kus	5,48	5,48
123	Dvierka krycie 30x30 cm PH	1 000	kus	4,46	4,46
124	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	69,668	%	0,30	20,90
725 - Zariadenie predmety spolu		6 987,66			6 987,66
125	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojrad	5 000	kus	7,88	39,40
126	Montáž vyk. telies panel 2 rad	5 000	kus	25,37	126,85
127	Upevňovacie elementy	5 000	sada	5,50	27,50
128	Demontáž konzol, držiakov vyk. telies, reg., konv. do odpadu	20 000	kus	1,23	24,60
129	Presun hmôt pre vyk. telies UK v objektoch výšky do 12 m	2 078	%	2,50	5,20
735 - Vykurovacie telesa spolu		223,55			223,55
130	Montáž dverí kompl. otvár. do zamur. zár. 1-kridla do 0,8m	17 000	kus	29,90	508,30
131	Dvere vnútorné plné 60x197 dyhované biele	16 000	kus	66,18	1 058,88
132	Dvere vnútorné plné 80x197 dyhované biele	1 000	kus	72,18	72,18
133	Dverné kovanie	17 000	kus	19,90	338,30
134	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	19,777	%	1,00	19,78
766 - Konštrukcie stolárske spolu		1 997,44			1 997,44
135	Montáž soklov keram. rovných do flexib. lep. do 12cm	10 100	m	6,50	65,65
136	Oprava dlažby keram. do 12ks/m2	5 000	kus	15,00	75,00
137	Montáž podlah z dlaždíc keram. reť. hlad. 300x300 do tmelu	44 981	m2	23,16	1 041,76
138	Dlaždice keramické 300x300x8	48 975	m2	23,97	1 173,93
139	Pripl. za plochu do 5m2 jednotlivo pri montáži podlah keram.	44 981	m2	0,50	22,49
140	Pripl. za práce v obmedz. priestore pri montáži podlah keram.	44 981	m2	6,50	292,38
141	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	23 727	%	11,30	268,12
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu		2 939,33			2 939,33
142	Montáž obkladov sten z obkladačiek hutných keram. do tmelu flex. v obmedz. priest. 300x200 mm	208 653	m2	35,26	7 357,10
143	Obkl. ker. 300x200x8 OT4 I	219 086	m2	22,94	5 025,83
144	Utesnenie pod keramickým obkladom-lepidlo Atre Fix (sprchovacie kúty)	17 544	m2	34,87	611,76
145	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	117 669	%	4,50	529,51
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu		13 524,20			13 524,20
146	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. opalením	18 853	m2	13,73	258,85
147	Natery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás. +1x email	18 853	m2	15,67	295,43
148	Natery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základne	18 853	m2	4,11	77,49
783 - Natery spolu		631,77			631,77

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Prac. Cena	Popis položky: stavebného diela, remesla vykaz výmer	Množstvo výmera	Mera jednotka	Jednotková cena	Spolu
149	Odstranenie maľieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrábaním	34 233	m2	2,50	85,58
150	Zakryvanie otvorov: podlah a zariadení fóliou	45,031	m2	0,65	29,27
151	Maľba akrylátová 1 farebná so stropom v schodisku do 3,8m	118 507	m2	4,50	533,28
152	Ostatné práce pri opr. vyhlad. mal. masou 1nas. mies. do 3,8m	5 953	m2	3,40	20,24
	784 - Maľby spolu	668,37			668,37
	PRACE A DODAVKY PSV spolu	34 733,740			34 733,74
153	M21 - 155 Elektromontáže	1,000	kpl	598,00	785,00
	M21 - 155 Elektromontáže spolu	785,00			785,00
	PRACE A DODAVKY M spolu	785,00			785,00
	Za rozpočet celkom	51 673,11			51 673,11